



KOKOUMUKSEN KUNTAVAALIOHJELMA
SEINÄJOELLA 2025



Seinäjoki elää ja
kukoistaa kun olemme



OIKEALLA ASIALLA.



Etsitään yhdessä tämän päivän ongelmien
sijaan tulevaisuuden mahdollisuuksia.



KOKOOMUS



KOKOOMUKSEN KUNTAVAALIOHJELMA SEINÄJOELLA 2025

1. Kokoomuksen politiikka Seinäjoella	3
2. Kestävä taloudellinen perusta	4
3. Työn ja yrittäjyyden edellytykset	5
4. Kouluissa kasvaa kaupungin tulevaisuus	6
5. Turvallinen elämä	7
6. Elävä ja aktiivinen kaupunki - hyvinvointia, kulttuuria ja liikuntaa	8
7. Osallistava ja kansainvälisempi kaupunki	10
8. Kaupunkikeskusta on kasvun näyteikkuna	12
9. Aktiiviset kaupunginosat - Nurmo, Ylistaro ja Peräseinäjoki	13
10. Sujuvat ja monipuoliset liikenneyhteydet	14
11. Kestävä suhde ympäristöön	15
12. Digitaaliset palvelut	16
13. Vetovoimainen työnantaja	17
14. Kaupunkikonserni kehityksen ja kasvun tukena	18
15. Vaikuttavampaa edunvalvontaa	19

1. KOKOOMUKSEN POLITIIKKA SEINÄJOELLA

MEITÄ OHJAA SEKÄ SYDÄN ETTÄ LASKUTAITO – olemme oikealla asialla.

Kuntien tehtävänä on varmistaa, että ihmisillä on sujuva arki ja yrityksillä edellytykset menestyä. Ilman työtä ja yrittäjyyttä kunta ei pysy pystyssä, eikä tulevaisuuden rakentaminen ole mahdollista ilman panostusta lapsiin, koulutukseen ja elinvoiman kehittämiseen.



Kuntapolitiikka kuuluu kaikille, ja sitä tehdään lähellä ihmistä – toriparlamenteissa, kahviloissa ja urheiluseurojen pukuhuoneissa. Yritystoiminta tuo työpaikkoja ja verotuloja, joilla rahoitetaan koulutusta, varhaiskasvatusta ja senioreiden palveluita. Kokoomus haluaa varmistaa, että kunnat voivat hoitaa tehtävänsä ilman velkarahaa ja pitämällä talouden tasapainossa.

SEINÄJOKI ON ELINVOIMAINEN KAUPUNKI, joka tunnetaan yrittäjyyden, kasvun ja tapahtumien keskuksena. Kaupunkimme menestys on perustunut rohkeisiin päätöksiin ja vahvaan työntekoon.

Seinäjoki on yhteisöllinen ja ihmisläheinen kaupunki, jossa keskinäinen luottamus ja arjen kohtaamiset ovat keskeisiä arvoja.



Vuonna 2030 Seinäjoki on kaupunki, jossa jokaisella asukkaalla on mahdollisuus onnistua ja tavoitella itselleen parasta elämää. Julkisen vallan tehtävänä on turvata edellytykset, jotka mahdollistavat kehityksen ja hyvinvoinnin. Seinäjoen on oltava turvallinen ja viihtyisä kaupunki kaikissa elämänvaiheissa. Keskuskaupunkina olemme merkittävä kohtaamispaikka, joka vetää puoleensa uusia ideoita ja yrittäjiä.

KOKOOMUS HALUAA VIEDÄ SEINÄJOKEA ETEENPÄIN ja tehdä siitä kansallisen elinvoiman vauhdittajan. Vahvuutemme ovat aktiivinen osallistuminen, laadukas koulutus, vahva työelämä ja yrittäjyyden tukeminen. Haluamme tarjota asukkaille monipuoliset mahdollisuudet menestyä omassa arjessaan – opiskella, yrittää ja elää hyvää elämää toimivassa kaupungissa. Tähän työhön olemme sitoutuneet.



”Tätä on aika vaikea mennä haukkumaan.”

”Kaupunkimme menestys on perustunut rohkeisiin päätöksiin ja vahvaan työntekoon.”

2. KESTÄVÄ TALOUDELLINEN PERUSTA

VASTUULLISESTI HOIDETTU, VAKAA TALOUS ON KAUPUNGIN TULEVAISUUDEN TAE.

Vaikka talous on vain väline hyvinvoinnin rakentamiseen, täytyy menojen ja tulojen olla tasapainossa, jotta tulevaisuuden rakentaminen on mahdollista. Vastuullisuus tulee ulottaa koskemaan myös kuntalaisen kukkaroa. Verojen ja maksujen korottaminen on lähtökohtaisesti aina viimeinen keino, koska se nakertaa kuntalaisen omasta työstä ansaitun palkan ostovoimaa. Kokoomuksen lähtökohta on selvä: vastustamme kuntaveron, kiinteistöveron ja maksujen korotuksia. Päinvastoin verotusta on madallettava aina silloin, kun se on taloudellisesti mahdollista.



*Jos kunnalta ei
matematiikka luista,
ei luista suksikaan*

VEROTASO JA TALOUDEHOITO: Seinäjoen verotason on oltava ennustettava ja kilpailukykyinen. Vältämme viimeiseen saakka veronkorotuksia sekä piiloverojen syntymistä. Taloudenhoidon on oltava pitkäjänteistä ja suunniteltua. Priorisoimme kokonaistaloudellisia ja vastuullisia investointeja.

RAHOITUSOSAAMINEN JA KEHITTÄMINEN: Osallistumme aktiivisesti kansallisiin kehityshankkeisiin ja vahvistamme EU-rahoituksen hankeosaamista saadaksemme rahoitusta Seinäjoelle. Hyödynnämme kumppanuuksia ja uudelleenjärjestelyjä ei-lakisääteisten palveluiden järjestämisessä.

YRITYSTEN TOIMINTAEDELLYTYKSET JA KAUPUNGIN KASVU: Haluamme olla tulevaisuudessakin yritysten ykköskaupunki ja mahdollistaa kannattavan kasvun alueemme yrityksille. Laadukkaat elinkeinopalvelut tukevat yritysten menestymistä.

AVOIN VIESTINTÄ JA ASUKKAIDEN OSALLISTAMINEN: Päätöksenteosta ja taustoista viestimisen on oltava avointa ja kattavaa. Haluamme aktivoida tietoisuutta niin, että asukas kykenee sujuvasti arvioimaan ja vaatimaan verorahoilleen parasta vastinetta.

OSALLISUUS: Päätöksenteossa osallistetaan vahvasti koko kaupunkiyhteisöä ja verkostoja sekä jatketaan osallistavaa budjetointia.

3. TYÖN JA YRITTÄJYYDEN EDELLYTYKSET

TYÖN TEKEMISEN JA YRITTÄMISEN TULEE OLLA VAIVATONTA yrityksenkoosta riippumatta Kaupungin tehtävä on tarjota mahdollisuuksia itsemme toteuttamiselle - erityisesti yrittämisen, työnteon ja kasvun osalta. Kaupunkien ei ole syytä tehdä itse asioita, mikäli tarjolla on toimivat palvelumarkkinat. Julkinen puoli ei saa muodostua esteeksi työlle ja kaupankäynnille.

USKO TULEVAISUUTEEN KULKEE käsi kädessä oman toimeentulon kanssa. Kokoomus haluaa, että jokainen työkykyinen pystyy löytämään itselleen mielekästä työtä ja toimeentuloa. Nyt kun työ- ja elinkeinopalvelut siirtyvät kuntien vastuulle, on mainio tilaisuus järjestää ne yhdessä kunnan, paikallisten yritysten ja ammatillisen koulutuksen kesken.

YRITTÄJÄKAUPUNKI JA MARKKINOINTI: Seinäjoen on annettava tilaa markkina lähtöisille toimijoille ja vältettävä tarpeetonta markkinoille osallistumista. Kaupungin markkinointia yrittäjäkaupunkina ja uusien yrittäjien esiintuomista on jatkettava, jotta Seinäjoki pysyy vetovoimaisena ja tunnettuina elinvoimaisena yritys- ja työpaikkakeskittymänä.

TYÖN TEKEMINEN JA YRITTÄJYYS: Yksittäisen ihmisen tulee voida tarjota omaa työpanostaan yhteisössään mahdollisimman helposti. Tarjoamme laadukkaita yrittäjyyden kokonaisvaltaisia neuvontapalveluita ja tuemme yrittäjiä erityisesti alkutaipaleella. Seinäjoen on oltava houkutteleva kaupunki etätöiden tekemiselle, ja siksi edistämme yhteisöllisten työtilojen syntymistä sekä etätöylähtöisten tukipalveluiden kehittämistä.

MAANKÄYTTÖ JA SÄÄNTELYN KEVENTÄMINEN: Maankäytön on oltava joustavaa erityisesti yrityskeskittymien alueella, jotta Seinäjoki pysyy houkuttelevana investointikohteena. Kevennetään rakentamista koskevaa lupa- ja sääntelykäytäntöä sekä laajennetaan ilmoitusmenettelyiden käyttöä, jotta yritystoiminnan ja rakentamisen sujuvuus paranee.

PAIKALLISET ELINKEINOT JA HANKINNAT: Pidetään yllä maatalouden toimintaedellytykset alkutuotannosta elintarvikkeiden valmistamiseen ja tuotekehitykseen. Mahdollistamme paikallisen pk-sektorin osallistumisen kilpailutuksiin järjestämällä hankinnat riittävän pieniksi kokonaisuuksiksi sekä lisäämällä palvelusetelien käyttöä. Julkisen sektorin hankkeiden ja kumppanuuksien on oltava paikallisten yrittäjien saavutettavissa.

KASVU- JA STARTUP-YRITYSTEN TUKEMINEN: Tuemme yrityskehittämöiden, startup-yhteisöjen ja -yritysten syntymistä alueella sekä kehitämme Skaalaamo -konseptia. Vahvistamme teknistä tukea kilpailukyvyn parantamiseksi sekä edistämme uusia toimintatapoja ja kumppanuuksia yritystoiminnan kehittämisessä.

4. KOULUISSA KASVAA KAUPUNGIN TULEVAISUUS

OSAAMISEN HANKKIMISESSA JA KEHITTÄMISESSÄ katseet

suuntautuvat rajojen yli. Tarvitsemme osaajia maakuntarajojen yli.

Haluamme myös kehittää kaupunkilaisten omaehtoista

kehittymistä ja osaamisen rakentamista. Seinäjoen on oltava

veto- ja pitovoimainen paikka kasvamiselle, opiskelulle ja tiedon

kehittämiseksi. Kokoomus haluaa varmistaa sen, että sivistys on

tarjolla jokaiselle ja koulutuksen laatu aina varhaiskasvatuksesta toiselle asteelle ja korkeakouluun on

hyvää. Lukion tilatarpeet on ratkaistava, jotta aloituspaikat voidaan turvata riittävällä tasolla

ikäluokkien koot huomioiden.



KAIKKI ALKAA JO HYVÄSTÄ VARHAISKASVATUKSESTA. Laadukas varhaiskasvatusta antaa hyvät valmiudet koulutielle. Kun varhaiskasvatukseen mennään, sen pitää olla myös laadukasta. Henkilöstön osaamisesta ja osaamisvaatimuksista täytyy pitää kiinni. Vanhemmilla pitää olla vapaus valita myös yksityinen varhaiskasvatusta paikka ja tähän kaupunkiin pitää tarjota palveluseteli.

VARHAISKASVATUS JA PERUSOPETUS: Pidämme huolen varhaiskasvatusta laadusta ja paikkojen riittävydestä. Palveluiden tulee olla monipuolisesti saatavilla ja soveltua erilaisiin elämäntilanteisiin. Jokaisella lapsella on oikeus riittävään huomioon ja yksilölliseen kohtamiseen, ja tämä edellyttää, että ryhmäkoot pysyvät kohtuullisina ja opetustuntiresurssit ovat riittävät. Teemme yhteistyötä yksityisten palvelunjärjestäjien kanssa varmistaa palveluiden saatavuuden ja joustavuuden.

Koulutilojen on oltava ajanmukaisia, terveellisiä ja turvallisia, ja koulumatkojen turvallisuuteen kiinnitetään erityistä huomiota. Huolehditaan siitä, että opettajilla ja kasvattajilla on riittävästi aikaa kohdata jokainen lapsi ja tukea hänen oppimistaan.

OPETTAJIEN JA KOULUYHTEISÖN HYVINVOINTI: Hyvinvoivat opettajat ovat laadukkaan koulun edellytys. Opettajilla tulee olla riittävästi aikaa varsinaiseen opetustyöhön ja työstä palautumiseen. Moniammatillista yhteistyötä koulun arjessa täytyy lisätä ja kehittää siten, että varhaiseen puuttumiseen on hyvät edellytykset.

LUKIOKOULOTUS: Seinäjoen lukiot tarjoavat laadukasta yleissivistävää koulutusta, ja niiden resurssit on turvattu, jotta opetuksen laatu ja opiskelijoiden valinnanmahdollisuudet säilyvät vahvoina. Lukiokoulutuksen tulee pysyä itsenäisenä, eikä sitä tule yhdistää hallinnollisesti ammatilliseen koulutukseen. Seinäjoen lukion tilatarpeet on ratkaistava tällä valtuustokaudella, jotta aloituspaikat voidaan turvata riittävällä tasolla kasvavat ikäluokat huomioiden. Lisäksi lukioiden ja SeAMKin väyläopintoja on kehitettävä edelleen, jotta opiskelijoille avautuu sujuvampia siirtymiä korkeakoulutukseen ja työelämään.

AMMATTIOPPILAITOS: Seinäjoen koulutuskuntayhtymä SEDU on keskeinen toimija alueen osaamisen kehittämisessä. Ammatillisen koulutuksen on vastattava suoraan työelämän ja yritysten tarpeisiin. Yritysyhteistyötä on tiivistettävä, ja oppisopimuskoulutuksen sekä harjoittelujaksojen roolia vahvistettava. Panostamme työelämälähtöiseen koulutukseen, joka tarjoaa opiskelijoille vahvan osaamispohjan ja mahdollisimman suoran väylän työelämään.

AMMATTIKORKEAKOULU: Seinäjoen ammattikorkeakoulu (SeAMK) on maakunnan tärkein koulutustoimija, ja sen kehittäminen on ratkaisevaa alueen osaajatarpeen turvaamiseksi. Tiivis yhteistyö elinkeinoelämän kanssa vahvistaa SeAMK:n roolia alueen kasvun tukijana. Opiskelijajäystävällinen kaupunki lisää SeAMK:n vetovoimaa.

YLIOPISTOKESKUS JA TUTKIMUS: Haluamme vahvistaa Seinäjoella toimivaa yliopistokeskusta ja sen tuottamaa tutkimusta osana yhteisöä yhteistyössä maakunnan muiden kuntien ja toimijoiden kanssa. Yliopistokeskuksen opintotarjontaa tulee monipuolistaa ja erityisesti maisteriopiskelijoiden määrää alueella lisätä.

KANSAINVÄLISET OPISKELIJAT JA OSAAMISEN KEHITTÄMINEN: Haluamme vahvistaa kansainvälisten opiskelijoiden asettumista Seinäjoelle. Kansainvälisten toimijoiden palveluissa on huomioitava kielellinen saavutettavuus. Opiskelijoiden ja työelämän välisten yhteyksien tulee olla luontevia ja saumattomia, jotta osaaminen jää alueelle.

KASVU JA ELINVOIMA: Seinäjoen kasvu perustuu tulevaisuudessa tarvittavaan osaamiseen. Kaupungin ja yksityisten toimijoiden tulee suunnitella tulevaisuutta yhdessä kasvustrategian kautta. Haluamme yhdistää yrittäjyydestä kiinnostuneita kaupunkilaisia toteuttamaan omia intohimojaan ja luomaan uutta elinvoimaa alueelle.

5. TURVALLINEN ELÄMÄ

JULKISEN VALLAN TÄRKEIN TEHTÄVÄ ON MAHDOLLISTAA JA TURVATA VAPAAN YHTEISKUNNAN NORMAALI JA RAUHALLINEN ELÄMÄ. Talouteen ja ympäristöön liittyvien haasteiden ohella yhteiskuntaamme vaikuttavat voimakkaasti terveydelliset ja turvallisuuteen liittyvät kysymykset. Varautumistyön on oltava kokonaisvaltaista ja ennakoivaa myös tulevien haasteiden suhteen. Päätöksenteon on kyettävä muuttumaan nopeasti. Tarpeellisen tiedon on oltava päätöksentekijöiden ja toimeenpanijoiden saatavilla saumattomasti.



YHTEISTYÖ VIRANOMAISTEN JA JÄRJESTÖJEN KANSSA: Tehokkaan toiminnan kannalta kriittisen tiedon on oltava saumattomasti sitä tarvitsevien päätöksentekijöiden ja toimeenpanijoiden saatavilla. Kaupungin tulee pitää yllä toimivia suhteita viranomaisten ja järjestöjen kanssa.

SYRJÄYTYMINEN: Syrjäytyminen on sisäisen turvallisuuden suurin uhka. Toimimme aktiivisesti syrjäytymisen torjumiseksi, väkivaltaisuuksien kitkemiseksi ja osallisuuden vahvistamiseksi.

RESURSSIT: Poliisin ja pelastustoimen toimintakyky on elintärkeä osa toimivaa kaupunkia. Kaupungin on osaltaan ajettava toimintaedellytysten asiaa yhteistyössä valtion ja hyvinvointialueen kanssa.

KOKONAISVALTAINEN TILANNEKUVA: Kaupungilla on suunnitelmat erilaisten riskiskenaarioiden varalle. Nähtävissä olevien haasteiden osalta tulee aktiivisesti pitää yllä tietoisuutta ja näkemystä siitä, millaisia toimia päätöksenteolta nyt ja tulevaisuudessa vaaditaan. Varaudumme myös verkkorikollisuuteen ja huolehdimme aktiivisesti tietoturvallisuudesta osana kokonaisturvallisuutta.

6. ELÄVÄ JA AKTIIVINEN KAUPUNKI - HYVINVOINTIA, KULTTUURIA JA LIIKUNTA

SEINÄJOELLA JOKAISELLA ON MAHDOLLISUUS ELÄÄ TERVEELLISTÄ JA AKTIIVISTA ELÄMÄÄ. Kaupunki edistää hyvinvointia tarjoamalla saavutettavia liikunta-, ulkoilu- ja harrastuspaikkoja sekä pitämällä lähiliikuntapaikat ja kevyen liikenteen väylät kunnossa.

Jokaisella lapsella ja nuorella tulee olla mahdollisuus harrastaa, ja kaupungin on tarjottava urheiluseuroille ja järjestöille tiloja sekä vahvistettava nuorten vaikutusmahdollisuuksia päätöksenteossa.



TERVEELLINEN ELÄMÄNTAPA JA OMAAN HYVINVOINTIIN panostamisen tulee olla mahdollista jokaiselle kaupunkilaiselle. Kaupungin tehtävänä on huolehtia liikuntaedellytysten toteutumisesta sekä mahdollistettava tilojen aktiivinen ja ympärivuotinen käyttö. Laadukkaat ulkoilumahdollisuudet ovat vetovoimatekijä. Sitoudutaan rakentamaan Seinäjoelle uusi uimahalli vanhan käyttöön päättyessä sekä kehitetään Nurmohallia ja sen aluetta palvelemaan kasvavaa kysyntää.

“Laadukkaat ulkoilumahdollisuudet ovat vetovoimatekijä.”

*Pallo on nyt sinulla.
Äänestä siis kokoomusta.*



KULTTUURI, TAPAHTUMAT JA KAUPUNKIELÄMÄ: Seinäjoki tunnetaan omaleimaisista tapahtumistaan ja monipuolisesta kulttuurielämästään. Julkinen taide on huomioitava jo alueiden ja rakennusten suunnittelussa. Kaupungin on tuettava kulttuuritoimijoita ja varmistettava, että julkiset tilat mahdollistavat tapahtumien järjestämisen eri puolilla kaupunkia. Turvataan Seinäjoen kaupunginteatterin talous sekä selvitetään mahdollisuutta hakea Euroopan kulttuuripääkaupungiksi 2030-luvulla.

IKÄYSTÄVÄLLINEN JA ELINVOIMAINEN KAUPUNKI: Seinäjoen on huomioitava kaikenikäisten asukkaidensa tarpeet ja varmistettava, että vapaa-ajan palvelut tukevat aktiivista ja osallistuvaa elämää läpi elämänkaaren. Ikääntyvien palveluiden saavutettavuus on turvattava myös niille, jotka eivät käytä digitaalisia laitteita, ja vanhusneuvostoilla tulee olla todellista vaikutusvaltaa kaupungin päätöksenteossa.

Elinvoimainen kaupunki kehittyy asukkaidensa arjesta käsin, ja sen vetovoima rakentuu toimivista palveluista, aktiivisesta urheilu- ja kulttuurielämästä sekä asukkaiden hyvinvoinnista. Laadukkaat vapaa-ajan palvelut palvelevat kaikenikäisiä, ennaltaehkäisevät terveyspalveluiden tarvetta ja vahvistavat kaupungin kasvua.

PAIKALLISUUS JA KULTTUURI OSANA KAUPUNKIKUVAA:

Tuomme paikallista kulttuuria ja identiteettiä vahvemmin esiin katukuvassa ja opastuksissa. Kaupungin kulttuuri-instituutioiden tulee jalkautua kaupunkikuvaan, ja vahvistamme Seinäjoen asemaa tapahtumien, tilaisuuksien ja messujen keskuksena.



Kulttuuri ja liikunta kulkevat kunnassa samaan tahtiin.

MATKAILUN JA VETOVOIMAN VAHVISTAMINEN:

Vahvistamme Seinäjoen edellytyksiä mielenkiintoisena, yllätyksellisenä ja ympärivuotisena vierailukohteena. Jokirantojen hyötykäyttöä tulee lisätä niin virkistykseen, kuntoiluun kuin tapahtumatarjontaan, jotta kaupunkikuva ja matkailutarjontaa voidaan kehittää entistä monipuolisemmin ja opiskelijaystävällisemmin. Kuntoilulaitteiden ja muiden aktiiviseen vapaa-aikaan sopivien palveluiden lisääminen tekee jokirannoista entistä houkuttelevamman kohteen niin asukkaille kuin vierailijoille. Toteutamme Aalto Visitor Center -konseptin kustannusjärkevästi osana matkailun kehittämistä ja Seinäjoen vetovoiman vahvistamista.

JULKISTEN TILOJEN HYÖDYNTÄMINEN: Edistämme kaupungin tilojen sähköistä varaamista ja julkisten tilojen hyötykäyttöä myös virka-ajan ulkopuolella, parantaen niiden saavutettavuutta tapahtumille, yhdistyksille ja yhteisöille. Kehitämme pyöräily- ja ulkoilureitistöä sekä huolehdimme luontoympäristön ja -kohteiden ylläpidosta, huollosta ja esteettömyyden toteutumisesta.

URHEILUN JA TAPAHTUMIEN KAUPUNKI: Seinäjoella on erinomaiset edellytykset erilaisten urheilutapahtumien järjestämiseen. Tavoittelemme aktiivisesti urheilun suur tapahtumia ja takaamme nuorisotapahtumille toimivat puitteet. Tuemme kiinnostavien kesätapahtumien jatkumista ja edesautamme uusien yleisötapahtumien, yhteisöllisten sekä opiskelijatapahtumien syntymistä.

HARRASTUKSET JA LIIKUNTAMAHDOLLISUUDET:

Seinäjoen on tarjottava monipuolisia ja saavutettavia liikunta- ja kulttuuriharrastuksia, jotta jokainen lapsi ja nuori löytää itselleen sopivan tavan liikkua ja kehittää taitojaan. Haluamme pitää liikuntapalvelut kohtuuhintaisina ja vahvistaa niiden tarjontaa erityisesti lapsille ja nuorille. Myös ammatti- ja kilpailutoiminnan tarpeet huomioidaan tilaratkaisuisissa ja kumppanuuksien rakentamisessa. Koululiikunnan roolia on vahvistettava osana lasten ja nuorten hyvinvointia. Liikunnan edistäminen koulupäivän yhteydessä tukee terveellisiä elämäntapoja ja kannustaa aktiiviseen arkeen.



Kuntapolitiikkaa tehdään kentältä, ei katsomosta käsin.

7. OSALLISTAVA JA KANSAINVÄLISEMPI KAUPUNKI

KENENKÄÄN EI TULE JÄÄDÄ YKSIN. Kaupunkimme kasvaa jatkuvasti, mutta meillä on silti pienen kaupungin suuri sydän. Yhteisöllisyydessä on kiinnitettävä erityistä huomiota uusiin asukkaisiin sekä syrjäytymisvaarassa oleviin. Haluamme vahvistaa yhteisöön kuulumisen tunnetta sekä halua toimia Seinäjoen eteen. Vireä yhteisöllisyys on kaupungille suuri voimavara, jota tulee hyödyntää kaupungin toimia ja palveluita suunniteltaessa.

ONNISTUNUT KOTOUTUMINEN vahvistaa Seinäjoen elinvoimaa, työmarkkinoita ja yhteisöllisyyttä. Kaupungin tulee jatkaa määrätietoista kotouttamispalvelujen kehittämistä, jotta uusille asukkaille tarjotaan hyvät edellytykset asettua ja työllistyä. Koulutus ja työ ovat avainasemassa. Seinäjoen ammattikorkeakoulun roolia kansainvälisen osaamisen houkuttelijana on vahvistettava, ja yritysten kanssa tehtävää yhteistyötä tiivistettävä työllistymisen edistämiseksi. Asuminen ja palvelut on turvattava. Sevas Kodit Oy:n asuntotarjonta on pidettävä riittävällä tasolla, ja peruspalvelujen resurssit – erityisesti opetus ja ohjaus – on varmistettava.



Onnistunut kotoutuminen on kaikkien etu, ja Seinäjoenon hyödynnettävä työ- ja koulutusperäistä maahanmuuttoa kaupunkinsa kasvun ja kehityksen tukena.

SOSIAALI- JA TERVEYSPALVELUIDEN UUDISTUKSESSA

hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen vastuu hajautui kunnille ja hyvinvointialueille. Kuntien täytyy kantaa vastuuta kuntalaisten hyvinvoinnista ja terveydestä uudistuksen jälkeenkin. Aito yhteistyö hyvinvointialueen kanssa ei saa jäädä kiinni hallinnollisista rajoista.



Organisaatioiden täytyy yhdessä miettiä mitä tarvitaan, jotta kuntalainen voi elää terveellisesti, kuntoutua ja ylläpitää hyvinvointiaan. Yhteistyöhön kuntien ja hyvinvointialueiden välillä pitää olla pysyvät rakenteet ja kuntien sekä hyvinvointialueiden tulee koordinoida vapaaehtoisjärjestöjen avustusten kohdistumista entistä paremmin.

IHMINEN EDELLÄ JA YHTEISÖLLINEN RAKENTAMINEN:

Palveluissa on panostettava käyttäjä- ja ihmislähtöisyyteen. Julkisessa asuinrakentamisessa edistetään yhteisöllisyyttä ja toimivaa asuinympäristöä samalla kuitenkin huomioiden kokonaistaloudellisuus.

YHTEISET TILAT JA YHTEISÖLLISYDEN VAHVISTAMINEN:

Jokaisella asuinalueella tulee olla mahdollisuus yhteisölliseen tilaan, joka on asukkaiden monitoimikäytössä. Olemassa olevat tilat, kuten koulut, ovat yhteisön käytettävissä. Kulttuuri ja tapahtumat ovat koko kaupungin omaisuutta. Tuemme kaupunginosatapahtumien järjestämistä ja paikalliskulttuurin näkymistä myös asuinalueilla.

UUDET ASUKKAAT JA OPISKELIJAKAUPUNKI: Kaupunki käy aktiivista keskustelua opiskelijoiden kanssa. Tavoitteena on vahvistaa Seinäjoen vetovoimaa houkuttelevana opiskelijakaupunkina ja parantaa pitovoimaa luomalla edellytyksiä uralle ja elämälle, jotta kaupunkiin halutaan jäädä myös opiskeluiden jälkeen.

KIUSAAMISEN KITKEMINEN JA TURVALLINEN KASVUYMPÄRISTÖ: Haluamme tehdä kaiken tarvittavan koulukiusaamisen kitkemiseksi. Jokaiseen kiusaamistapaukseen on puututtava ja tarvittaessa tapaukset on käsiteltävä yhdessä viranomaisten kanssa. Haluamme tiivistää kotien ja koulujen välistä vuorovaikutusta.

TIETOISUUS JA HARRASTUSMAHDOLLISUUDET: Ajankohtaisen tiedon saavutettavuuteen ja saatavuuteen panostetaan kaikissa ikäryhmissä. Haluamme, että jokaisella lapsella on mahdollisuus harrastaa. Tuemme Kokoomuksen aloitteesta käyttöönotetun harrastustakuun vahvistamista Seinäjoella.

8. KAUPUNKIKESKUSTA ON KASVUN NÄYTEIKKUNA

SEINÄJOEN KAUPUNKIKESKUSTAN KEHITTÄMINEN ON YKSI VUOSIKYMMENEN TÄRKEIMMISTÄ PANOSTUKSISTA. Keskustan elinvoima ja vetovoima vaikuttavat koko kaupungin kasvuun, yritystoimintaan ja asukkaiden arkeen. Asemanseudun ensimmäisen vaiheen valmistuminen on merkittävä ensimmäinen askel kohti modernia ja monipuolista keskusta-aluetta. Sen myötä alueelle rakentuu paitsi uusia liike- ja asuintiloja, myös viihtyisiä kohtaamispaikkoja sekä sujuvia liikenneyhteyksiä.

KAUPUNKIKESKUSTAN KEHITTÄMISESSÄ PANOSTETAAN TIIVIISEEN KAUPUNKIRAKENTEeseen JA Viihtyvyyteen.

Haluamme lisätä asukkaita keskustan alueelle ja tehdä siitä pohjalaisen osaamisen näyteikkunan, josta voi olla ylpeä. Keskustan tulee olla houkutteleva niin asukkaille, yrittäjille kuin matkailijoille. Monipuoliset palvelut, laadukkaat julkiset tilat ja elävä kaupunkikulttuuri ovat avainasemassa.



VILKKAAN RAKENTAMISEN OHELLA keskusta-alueen kehittämisessä huomioidaan myös kestävän liikkumisen ratkaisut, viheralueiden laajentaminen ja uusien tapahtumapaikkojen syntyminen. Tavoitteena on kaupunkikeskusta, joka yhdistää modernin kaupunkielämän ja Seinäjoen omaleimaisen, rohkean kehittämisotteen.

VIIHTYISYYS: Kaupunkikeskustan viihtyisyyteen on kiinnitettävä erityistä huomiota rakennusvaiheessa. Keskustan tulee olla houkutteleva ja viihtyisä alue.

YHTEISTYÖ: Kehitetään keskustasta elävää kaupunkiympäristöä yhdessä asukkaiden, kulttuurin ja elinkeinoelämän kanssa.

ASEMANSEUTU: Asemanseutu kehitty monialaiseksi keskuksesi ja kaupunkikeskustan eläväksi osaksi. Ensimmäisen vaiheen valmistuminen on merkittävä askel. Seuraavien kehitysvaiheiden toteutus edellyttää yksityisiä investointeja, joten alueen vetovoimaa yrityksille ja sijoittajille on vahvistettava. Suunnittelussa on varmistettava liikennemuotojen sujuva yhteiskäyttö ja hyödynnettävä täysimääräisesti asemanseudun mahdollisuudet keskustan elävöittämisessä.



LAKEUDEN PUISTO: Puistosuunnittelussa toteutetaan Lakeuden puistosta koko kaupungin yhteinen olohuone. Lakeuden puiston suunnittelussa on hyödynnettävä sijainnin tuoma mahdollisuus yllätyksellisenä vierailu-, viihtymis- ja tapahtumakohteena.

KESKUSTORI: Julkisen tilan ja torialueen on oltava vapaasti toimijoiden käytettävissä ja hyödynnettävissä. Torialueella on panostettava viihtyisyyteen ja käytettävyyteen ympärivuotisesti tapahtuma- ja toripaikkana.



9. AKTIIVISET KAUPUNGINOSAT - NURMO, YLISTARO JA PERÄSEINÄJOKI

HYVÄN ASUINYMPÄRISTÖN PERUSTA ON, että koko yhteisö voi hyvin ja toimii alueensa hyväksi. Jokaisella on elinympäristöönsä liittyviä toiveita ja tarpeita. Mahdollisuus toimia alueensa eteen parantaa viihtyvyyttä. Alueilla on myös omat vahvat identiteettinsä, jotka pitävät alueet elävänä. Haluamme edistää kaupunginosien aktiivisuutta oman lähiympäristönsä kehittäjinä ja ylläpitäjinä.

KEHITTÄMISOHJELMAT JA KAAVOITUS: Toteutamme vahvojen asuinkeskittymien kehittämisohjelmat yhdessä asukkaiden ja paikallisten toimijoiden kanssa. Kehittämisohjelmissa haemme ratkaisuja ja pitkäjänteisiä suunnitelmia ja kumppanuuksia alueen kaavoitukselle, erikoistumiselle ja palvelusuunnitelmalle. Suosimme vapautta valita asuinpaikkansa maaseudun erityispiirteet huomioiden. Haetaan Asuntomessukaupungiksi vuodelle 2030 esimerkiksi Huhtalaan kehittyvällä uudella asuntoalueella.

AKTIIVISUUS JA YHTEISÖT: Haluamme kehittää asuinalueista aktiivisia ja viihtyisiä yhteisöjä, jotka ovat valmiita toimimaan itsenäisesti alueensa eteen. Yhteisöille annetaan vapauksia toteuttaa itseään. Aktivoimme toimintaa esimerkiksi alueellisen kulttuuriryön mallilla. Yhteisöt ja järjestöt voivat ottaa myös joitain erityistoimia alueella hoidettavakseen.

KYLÄMAISTEN ALUEIDEN RAKENTAMINEN: Haluamme tukea kylämaisten kaupunginosien rakentamista vapauttamalla tonttipolitiikkaa ja tekemällä siitä joustavaa. Suosimme rakentamista palstasuunnittelun avulla sekä hyödynnäme olemassa olevaa kunnallistekniikkaa ja koulujen läheisyyttä.

PALVELUALOITE JA KUNTALAISTEN VAIKUTUSMAHDOLLISUUDET: Otamme käyttöön palvelualoitteen, joka antaa kuntalaisille mahdollisuuden osoittaa, miten kaupungin toiminto voitaisiin järjestää entistä paremmin.

JÄRJESTÖT JA TOIMINTAEDELLYTYKSET: Haluamme edesauttaa alueilla toimivien järjestöjen toimintaedellytyksiä ja teemme parempaa yhteistyötä hyvinvointialueen kanssa toimintaedellytysten turvaamiseksi.

10. SUJUVAT JA MONIPUOLISET LIIKENNEYHTEYDET

LIIKENTEEN JA LIIKKUMISEN TULEE OLLA VAIVATONTA

JA KESTÄVÄÄ. Työssäkäyvälle yksityisautoilu on usein välttämätöntä. Liikkumisen tulee olla sujuvaa kulkuvälineestä riippumatta. Kehitetään tasapainoisesti kaikkia liikkumismuotojen toimintaedellytyksiä kevyestä liikenteestä julkiseen liikenteeseen ja autoiluun. Erityisesti nuorten ja senioreiden turvallisen liikkumisen takaamiseksi tarvitaan monipuolisia vaihtoehtoja.



HENKILÖLIIKENNE: Kaupunkisuunnittelussa tulee ottaa huomioon kasvavat henkilöliikennevirrat sekä väestömäärän kasvu.

KEVYT LIIKENNE: Kevyen liikenteen väyliin ja turvallisuuteen panostetaan. Keskusta-alueen, asemaseudun, Framin kampuksen, sote-palveluiden sekä kaupunginosien tulee olla helposti saavutettavissa kulkuvälineestä ja -muodosta riippumatta.

KAUPUNGINOSAT: Pohjan kaupunginosan yhdistäminen keskustaan tunnelin kautta ja Kuortaneentien varren kevyen liikenteen kehittäminen parantavat liikenneyhteyksien läheisyyttä ja saavutettavuutta.

JOUKKOLIIKENNE: Kustannustehokkaan joukkoliikenteen tulee olla helposti ja joustavasti saatavilla. Joukko-liikennejärjestelmää tulee laajentaa ja kehittää hallitusti.

YHTEYDET: Seinäjoen kaupunkiseudun saavutettavuutta raideyhteyksien avulla on parannettava. Matka-ajan lyhentäminen pääradalla sekä Vaasan yhteyden monipuolistaminen satamaan ja lentokentälle ovat alueellisen edunvalvonnan kärkihankkeita. Suupohjan ja Keski-Suomen raideyhteyksiä on uudelleenaktivoitava

11. KESTÄVÄ SUHDE YMPÄRISTÖÖN

KOKOOMUS HALUAA PANOSTAA VIIHTYISÄÄN JA PUHTAASEEN ELINYMPÄRISTÖÖN. Viihtyisät kaupunkikeskustat ja elinvoimaiset kylänraitit houkuttelevat käymään ja nauttimaan palveluista. Kaupunkiympäristössäkkin tulee säilyttää kaupunkivihreää ja kaavoituksessa muistaa lähiluonnon merkitys.



LAADUKAS KAUPUNKISUUNNITTELU ON POHJA ELÄVÄLLE KAUPUNGILLE JA KILPAILUKYVYLLE. Hyvinvointi syntyy myös siitä, että oma koti vastaa yksilöllisiä tarpeita. Siksi kunnissa ja kaupungeissa pitää olla monipuolista asuntotuotantoa, joka tarjoaa sopivan kodin juuri omaan elämäntilanteeseen. Myös kaupunkieihin pitää mahtua vehreitä omakoti- ja rivitalonaapurustoja. Asuntotuotannossa lähtökohtana tulee olla vapaarahoitteinen tuotanto. Sosiaalisella asuntotuotannolla on tärkeä rooli erityisesti erityisryhmien kohdalla ja asunnottomuuden torjunnassa.

KESTÄVÄ KULUTTAMINEN JA ENERGIATEHOKKUUS: Haluamme torjua kertakäyttökulttuuria ja ohjata kulutustottumuksia kohti kestävämpää suuntaa. Kuluttamisemme perustuu vastuullisuuteen. Kaupungin omistamien kiinteistöjen ja laitteiston energiatehokkuudesta on huolehdittava ajanmukaisia ratkaisuja ja teknologiaa käyttämällä.

YMPÄRISTÖYSTÄVÄLLISYYS, HIILINEUTRAALIUS JA JÄRKIVIHREYS: Kaupungin tavoitteena on hiilineutraaliuden saavuttaminen. Tästä on huolehdittava suunniteltaessa kaupungin energiatuotannon uusia ratkaisuja. Lisäksi etsimme kaupunkiympäristön kehittämisessä mahdollisuuksia kumppanuuksille. Haluamme edistää järkivihreyttä eli taloudellisesti, teknologisesti ja ekologisesti kestäviä ratkaisuja, jotka tukevat sekä ympäristöä että kaupungin elinvoimaisuutta.

PUISTOT JA VIIHTYISÄ KAUPUNKITILA: Puistot tukevat teemallaan alueellista erikoistumista ja vahvistavat alueen tarinaa. Haluamme monipuolistaa puistojen erikoistumista ja varmistaa niiden laadukkuuden kokoontumispaikkoina, hyvinvoinnin edistäjinä ja harrastusympäristöinä. Vahvistetaan erityisesti jokivarsien viihtyvyyttä kaupunkikeskustassa ja asuinalueilla.

TOIMIVAT JA ESTEETTÖMÄT JULKISET TILAT: Kaupunkitilan tulee olla joustavasti kulttuurin, järjestöjen ja tapahtumanjärjestäjien käytettävissä. Uusien julkisten tilojen suunnittelussa korostamme kaupunkikuvallisen yhteensopivuuden ohella toimivuutta ja ympärivuotista monikäyttöisyyttä. Tuemme esteetöntä liikkumista julkisissa tiloissa ja virkistysreiteillä.

VALAISTUS JA HISTORIALLISET ALUEET: Kiinnitämme huomiota julkisten tilojen valaistukseen ja edistämme viihtyisyyttä, käytettävyyttä ja turvallisuutta erityisesti pitkien pimeiden jaksojen aikana. Haluamme kehittää Törnävän aluetta Seinäjoen kaupunkiseudun historiallisena keskuksena.

12. DIGITAALISET PALVELUT

VIESTINTÄVERKOT JA DIGITAALISUUS OVAT NYKYAIKAISEN KAUPUNGIN PERUSINFRASTRUKTUURIA. Viestinnällistä infrastruktuuria tulee suunnitella ja toteuttaa muun yhteiskunnallisen rakentamisen yhteydessä. Digitalisaatio on lähtökohta tulevaisuuden palveluille sekä mahdollisuus kasvulle. Digitalisaatio on myös ainoa mahdollisuus toteuttaa nykyisiä tai parempia palveluita käytettävissä olevilla varoilla.



DIGIPALVELUIDEN ENSISIJAISUUS JA KEHITTÄMINEN: Kehitetään kaupungin palveluista ensisijaisesti digitaalisia ja helppokäyttöisiä loppukäyttäjille. Panostetaan digitaalisen muutoksen johtamiseen ja laaditaan strateginen suunnitelma digipalveluiden käyttöönotosta ja kehittämisestä.

TEKNOLOGIA- JA KOKEILUYMPÄRISTÖ: Kehitetään Seinäjokea aktiivisena teknologia- ja kokeiluympäristönä investoinneille ja innovaatioille. Tuetaan pk-yrityksiä digitalisaation mahdollisuuksien hyödyntämisessä.

DIGITAALINEN YMPÄRISTÖ JA TURVALLISUUS: Huolehditaan digitaalisesta arkkitehtuurista ja turvallisuudesta sekä varmistetaan sujuva tiedon jakaminen julkisen ja yksityisen sektorin välillä.

INFRA JA KAAVOITUS: Kehitetään digitaalista infrastruktuuria ja edistetään datavarantojen ja -tilojen syntymistä. Ennakoidaan kaavoituksessa digitaalisen infran rakentamista. Päätöksenteon tukena on hyödynnettävä datankeruumenetelmiä ja uusimman saatavilla olevan tiedon hyödyntämistä.

13. VETOVOIMAINEN TYÖNANTAJA

HALUAMME, ETTÄ SEINÄJOKI ON KAUPUNKINA HOUKUTTELEVA PAIKKA TYÖSKENNELLÄ. Haluamme harjoittaa hyvää työnantajapolitiikkaa niin, että työhyvinvointi, johtajuus sekä kokeilukulttuuri tarjoavat tilan osaamisen kehittymiselle ja etenemiselle. Uskomme avoimeen ja suoraselkäiseen kanssakäymiseen, jossa kaupunkia kehitetään yhteistyössä.

TYÖHYVINVOINTI: Henkilöstön työhyvinvointiin ja työkykyisyyden parantamiseen on kiinnitettävä erityistä huomiota.

OSAAMISEN KEHITTÄMINEN: Kaupungin henkilöstöllä on kattavat mahdollisuudet kehittää omaa osaamistaan.

VASTINE: Paikallishallinnon tehtävä on tuottaa mahdollisimman suuri vastine verotuloille. Tämän vuoksi haluamme pitää huolen henkilöstön osaamisesta ja koulutuksesta.

KOKEILUKULTTUURI: Kokeilukulttuurin tuominen julkiseen hallintoon on tärkeä askel mahdollistavan yhteiskunnan hyväksi. Kaiken ei tarvitse olla heti suurta ja valmista. Lähestymistapaa voidaan kokeilla pienellä kynnyksellä useampaa vaihtoehtoa ja edistää niistä kumpuavia parhaita ideoita.

”Uskomme avoimeen ja suoraselkäiseen kanssakäymiseen, jossa kaupunkia kehitetään yhteistyössä.”

14. KAUPUNKIKONSERNI KEHITYKSEN JA KASVUN TUKENA

KAUPUNGIN OMISTAMIEN YHTIÖIDEN TULEE TOIMIA TEHOKKAASTI, VAIKUTTAVASTI JA KAUPUNKISTRATEGIAA EDISTÄEN. Niiden on tuettava kaupungin kasvua, elinvoimaa ja palveluiden kehittämistä sekä toimittava taloudellisesti vastuullisesti ja avoimesti. Yhtiöiden toiminnan on perustuttava aitoon tarpeeseen ja niillä on oltava selkeä lisäarvo kaupungille ja kaupunkilaisille.

KAUPUNKI LUOPUU INHOUSE-YHTIÖISTÄÄN, MIKÄLI NIIDEN OMISTAMISALLE EI OLE ERITTÄIN PAINAVIA PERUSTEITA, kuten huoltovarmuuden tai strategisesti kriittisten toimintojen turvaaminen. Julkinen omistaminen ei saa estää markkinalähtöistä kehitystä, ja siksi kaupunki etsii aktiivisesti kumppanuuksia yksityisen sektorin kanssa. Kaupunkikonsernin rooli ei ole kilpailla yksityisten toimijoiden kanssa, vaan täydentää ja mahdollistaa palveluiden kehittämistä silloin, kun se on kaupungin kannalta välttämätöntä.

Lisäksi kaupungin omistamien yhtiöiden tulee hyödyntää uusia innovaatioita ja teknologioita kaupungin kehittämisessä. Yhtiöiden päätöksenteon ja toiminnan on oltava läpinäkyvää ja tehokasta, jotta ne palvelevat kaupunkia parhaalla mahdollisella tavalla ilman tarpeetonta byrokratiaa tai resurssien sitomista tehottoomaan toimintaan.

KRIITTINEN INFRA JA HUOLTOVARMUUS: Kaupunki varmistaa huoltovarmuuden ja asukkaidensa peruspalvelut säilyttämällä täyden omistuksen sähkö- ja vesiverkostostaan. Näiden elintärkeiden infrastruktuurien tulee pysyä kaupungin hallinnassa, jotta voidaan taata kohtuuhintainen sähkö ja vesi kaikille kaupunkilaisille sekä varmistaa palveluiden luotettavuus kaikissa tilanteissa.

TAVOITTEET: Kaupungin yhtiöiden tavoitteiden tulee olla selkeät ja suhteessa kaupungin strategiaan.

SUUNNITELMALLISUUS: Yhtiöissä harjoitetaan pitkäjänteistä omistajaohjausta ja huolehditaan asiantuntevan hallitukse ja johdon nimittämisestä.



Suhteellisuudentaju tuo päätöksentekoon tervettä järkeä.

15. VAIKUTTAVAMPAA EDUNVALVONTAA



SEINÄJOEN KEHITYS EI TAPAHDU PELKÄSTÄÄN KAUPUNGIN OMAN PÄÄTÖKSENTEON LOPPUTULOKSENA, vaan se on laajan yhteistyön tulos. Tulevaisuuteemme vaikuttavat kansallinen ja maakunnallinen päätöksenteko sekä EU-tasolla tehtävät linjaukset, joiden mahdollisuudet ja vaikutukset on osattava hyödyntää täysimääräisesti. Seinäjoki ei toimi irrallaan, vaan on osa elinkeinoelämän, muiden kuntien, maakuntaliiton, järjestöjen sekä kansainvälisen kaupunkiverkoston muodostamaa kokonaisuutta.

YHTEISTYÖ MAAKUNNAN MUIDEN KUNTIEN, ja maakuntaliiton kanssa on keskeistä alueen vetovoiman vahvistamisessa, ja haluamme rakentaa Seinäjoesta yhä merkittävämmän kasvun ja kehityksen keskuksen koko Etelä-Pohjanmaalle. Menestyäkseen Seinäjoen on oltava aktiivinen ja aloitteellinen toimija kaikilla näillä tasoilla. Kaupungin tehtävänä on edistää yhteistyötä, joka tuottaa elinvoimaa, houkuttelevuutta ja hyvinvointia asukkaille, yrityksille ja koko alueelle.

NORMIEN PURKU: Julkisen päätöksenteon tulee luottaa kuntiin ja kuntalaisiin. Kuntia koskevaa normipurkua on jatkettava. Lisäveloitteiden sijasta ratkaisut tulee löytää mahdollistamisesta.

YHTEISTYÖ JA OSALLISUUS: Kaupunkikehityksessä on luotava elävät yhteydet alueen toimijoihin. Kehittämisessä ja pulmien ratkaisussa kutsutaan mukaan kaupungin asukkaat, yritykset, korkeakoulut sekä järjestöt.

VUOROVAIKUTUS: Seinäjoella tulee muiden suurten kaupunkien kanssa olla suora neuvotteluyhteys valtioon ja maan hallitukseen.

KAUPUNGIN EDUNVALVONTA: Kaupungin ja kaupunkiseudun asemaa on vahvistettava maakunnallisessa, kansallisessa ja EU-edunvalvonnassa.



Tutustu Kokoomuksen
ehdokkaisiin ja toimintaan
Seinäjoella osoitteessa
www.seinajoenkokoomus.fi



KOKOOMUS